این تحقیق را راه اندازی نموده است تا علاوه بر بررسی وضعیت و دریافت چالش های
موجود در این زمینه، پیشنهاد های مشخصی را نیز جهت رفع چالش های موجود به آدرس دولت و جامعه جهانی، ارائه نموده و میزان

تطبیق کنوانسیون منع هر نوع تبعیض نژادی را در افغانستان به بررسی گیرد.

افغانستان در ۱۴ آگست ۱۹8۰ )2۳ اسد ۱۳۵۹( کنوانسیون منع هر نوع تبعیض نژادی را امضا و در ۵ مارچ 2۰۰۳ )۱۴ حوت ۱۳8۱( آن
را تصویب نموده و رسماً به آن ملحق گردیده است.

دولت افغانستان تاکنون صرف یک گزارش مقدماتی را در سال ۱۹8۴ به کمیته منع هر نوع تبعیض نزادی ارائه نموده است. این در
حالی است که کمیته ی یادشده در گزارش سال ۱۹۹۷ خویش به اسامبله عمومی سازمان ملل متحد در رابطه به افغانستان از عدم ارائه
گزارش توسط دولت، اظهار نگرانی کرده و تأکید نموده است که ارائه گزارش دولت افغانستان به این کمیته مطابق ماده نهم کنوانسیون،
حائز اهمیت است۱.

در حال حاضر بر رغم
تلاش های زیادی که درزمینه رفع تبعیض نژادی در کشور انجام یافته و مبانی حقوقی موردنیاز، ضمن قانون اساسی و سایر قوانین ملی
منتقدین و به شمار می رود که هرازگاهی موردتوجه رسانه ها از پرسش های مهمی نژادی هنوز هم یکی تبعیض ایجاد گردیده است.

سیاسی دولت، قرار می گیرد.

افغانستان در ۱۴ آگست ۱۹8۰ )2۳ اسد ۱۳۵۹( کنوانسیون منع هر نوع تبعیض نژادی را امضا و در ۵ مارچ 2۰۰۳ )۱۴ حوت ۱۳8۱( آن
را تصویب نموده و رسماً به آن ملحق گردیده است.

بر اساس مفاد ماده نهم کنوانسیون منع هر نوع تبعیض نزادی، دولت های عضو وظیفه دارند تا در مرحله اول بعد از یک سال از تاریخ
اجرایی شدن کنوانسیون و در دوره های بعدی در هر دو سال به کمیته منع تبعیض نژادی، گزارش دهند۱.